РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.12.2008
	№  162

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в Порядок организации и проведения аукционов по передаче в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска

В целях приведения Порядка  организации и проведения  аукционов по передаче в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, утвержденного решением Муниципального Совета от 24.11.2005 № 50   (в редакции от 27.12.2007), в соответствии с действующим законодательством, рассмотрев предложения Администрации Северодвинска, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Порядок организации и проведения аукционов по передаче в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, утвержденный решением Муниципального Совета от 24.11.2005 № 50 (в редакции от 22.06.2006), следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и определяет процедуру организации и проведения аукционов по передаче в аренду объектов нежилого фонда (встроенных и пристроенных помещений, зданий), находящихся в муниципальной собственности Северодвинска (далее именуется – аукцион).».

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Для целей проведения аукциона распоряжением Мэра Северодвинска создается постоянно действующая комиссия (далее – Комиссия) и утверждается ее персональный состав. В состав Комиссии входят представители Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.».

1.3. Третий абзац подпункта е) пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«-определяет начальную цену продаваемого на аукционе права аренды имущества (далее – лот) или начальный размер годовой арендной платы, а также размер задатка. Начальная цена лота составляет не менее 25% от размера годовой арендной платы, определенной в соответствии с Положением о расчете платы за пользование муниципальным имуществом. Размер задатка для участия в аукционе устанавливается в соответствии с действующим законодательством;».
1.4. Подпункты в), з), к)  пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

 «в) выдает необходимые для участия в аукционе материалы и документы претендентам, намеревающимся принять участие в аукционе, знакомит с лотовой документацией и проектом договора аренды;

 з) определяет аукциониста;

 к) подписывает с победителем протокол о результатах аукциона;».

1.5. Подпункт б) пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«б) для юридических лиц - нотариально заверенные копии учредительных документов, для индивидуальных предпринимателей - копии свидетельств о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации, а также документ, удостоверяющий личность;».

1.6. Первый абзац подпункта г) пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется организатором аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера с указанием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре документов организатором аукциона делается отметка о принятии заявки с указанием даты, времени подачи документов.

Заявка составляется в двух экземплярах, один из которых остается у организатора, второй - у претендента.».

1.7. Подпункт б) пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«б) имя (наименование) победителя.».

1.8. Второй абзац пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«Договор аренды заключается с Администрацией муниципального образования «Северодвинск» в срок не позднее 10 дней со дня подписания протокола и при условии полной оплаты приобретенного права аренды, если предметом аукциона была цена права аренды.».

1.9. Подпункт а) пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«а) в аукционе участвовал только один участник;».

1.10. В пункте 8.1 подпункты б) и в) исключить.

1.11. Пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2. Задаток не возвращается:

а)   если претендент, внесший задаток, не участвовал в аукционе.

б) задаток не возвращается, если победитель аукциона уклонился от подписания протокола о результатах аукциона, оплаты полной стоимости приобретенного права аренды, заключения договора аренды.».

1.12. Подпункты а) и б) пункта 8.3 изложить в следующей редакции:

«а) объявить о повторном проведении аукциона, при этом могут быть изменены предмет аукциона и его условия;

 б) если аукцион не состоялся в связи с поступлением одной заявки, объект нежилого фонда предоставляется в аренду лицу, от которого поступила такая заявка в случае полной оплаты им начальной цены лота.

Договор аренды заключается на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона и документации об аукционе.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре, землепользованию и экологии (И.В.Березин).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев